
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng  7  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch  
các trường hợp tiếp nhận vào làm công chức 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 
quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 
và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 
quản lý; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 330/TTr-SNV ngày 
28/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Th�nh lp Hội đồng kiểm tra, sát hạch các trưng hp tiếp nhn 
vào làm công chức (sau đây viết tt l� Hội đồng kiểm tra, sát hạch) gồm các ông, 
bà sau: 

1. Ông Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thưng trực Uỷ ban nhân dân 
tỉnh, Chủ tịch Hội đồng; 

2. B� Đưng Ngọc Xuyên, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng; 
3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có nhu cầu tiếp nhn các trưng hp viên 

chức, cán bộ, công chức cấp xã v�o l�m công chức của cơ quan, đơn vị, Ủy viên1; 

4. Ông Dương Công Hiệp, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Ủy viên; 

5. Ông Trần Phú Thịnh, Phó Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng Uỷ ban 
nhân dân tỉnh, Ủy viên. 

6. B� Ho�ng Lan Hương, Trưởng phòng Công chức, viên chức, Sở Nội vụ, 

                                           
1 Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng kiểm tra, sát hạch đối với trưng hp đề nghị tiếp nhn v�o 

l�m công chức của cơ quan, đơn vị.  

1186 31



2 

Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng. 
7. Ông Ho�ng Văn Kiển, Chuyên viên Phòng Công chức, viên chức, Sở 

Nội vụ, Ủy viên. 
Giúp việc cho Hội đồng kiểm tra sát hạch l� công chức của Sở Nội vụ đưc 

cơ quan phân công theo dõi chế độ chính sách đối với công chức. 
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng kiểm tra, sát hạch  

1. Kiểm tra về tiêu chuẩn, điều kiện, văn bằng, chứng chỉ, chứng nhn của 
ngưi đưc đề nghị tiếp nhn theo yêu cầu của vị trí việc l�m cần tuyển. 

2. Tổ chức sát hạch về trình độ hiểu biết chung v� năng lực chuyên môn, 
nghiệp vụ của ngưi đưc đề nghị tiếp nhn.  

3. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả kiểm tra, sát hạch. 
4. Th�nh lp các bộ phn giúp việc theo quy định. 
Điều 3. Hội đồng kiểm tra, sát hạch l�m việc theo nguyên tc tp thể, quyết 

định theo đa số; Chủ tịch Hội đồng kiểm tra, sát hạch sử dụng con dấu của Ủy 
ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng kiểm tra, sát hạch sử dụng con dấu 
của Sở Nội vụ trong thi gian hoạt động. Hội đồng kiểm tra, sát hạch tự giải thể 
sau khi ho�n th�nh nhiệm vụ.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ban, 
ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, th�nh phố và các ông (bà) có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi h�nh Quyết định n�y./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thưng trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 
- Các sở, ban, ng�nh; 
- UBND các huyện, th�nh phố; 
- C, PCVP UBND tỉnh,  
  các Phòng CM, TTTT; 
- Lưu: VT, NC (TPT). 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Hồ Tiến Thiệu 


